PAGE
2

ПРИКАЗ
от 21 ноября 2011 года № 193
О присуждении грантов Главы Республики Марий Эл
 в категории «Лучшие общественные организации
по физкультурной и спортивной работе с инвалидами»

На основании распоряжения Главы Республики Марий Эл от
30 августа 2011 г. № 91-рг «О грантах Главы Республики Марий Эл», решения комиссии Минспорта Республики Марий Эл (протокол от
21 ноября 2011 года № 1), п р и к а з ы в а ю:

1. Присудить гранты Главы Республики Марий Эл следующим общественным организациям по номинациям:

	за подготовку высококвалифицированных спортсменов-инвалидов по видам спорта, включенных в программу Паралимпийских игр

	-
	региональная общественная организация «Федерация футбола слепых Республики Марий Эл »

	за подготовку высококвалифицированных спортсменов-инвалидов по видам спорта, включенных в программу Сурдлимпийских игр
	-
	марийское региональное отделение общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»

	за подготовку высококвалифицированных спортсменов-инвалидов по видам спорта, включенных в программу Специальной Олимпиады
	-
	негосударственное учреждение «Марийский республиканский культурно-спортивный реабилитационный центр инвалидов» Марийской республиканской организации Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийского Ордена трудового Красного Знамени общества слепых»

	за  подготовку высококвалифицированных спортсменов-инвалидов по спортивному туризму
	-
	региональная общественная организация «Федерация спортивного ориентирования и спортивного туризма Республики Марий Эл»

	за активную физкультурно-массовую работу с инвалидами
	-
	марийская республиканская организация общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

2. Централизованной бухгалтерии произвести выплату пяти грантов Главы Республики Марий Эл в размере 20 000 (Двадцать тысяч) рублей каждый.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
	Министр
	В.Чумаков